

pati 10, 1927  
ARBAS MAISTINGA  
O  
oklyn, N. Y.  
me Stag 6533  
RIUS  
TOJAS  
PHIA, PA.  
Išardyt, mėsinių motorus, ir  
vima ant vis  
ir ant Ford  
erio-Mechanik  
ir anglij kalb  
er 16 metų pr  
L. TIKRIN  
dara nuo 9 ry  
to 11 r. kl. 1  
OTO SCHOOL  
at St. NEW YORK  
RAUT  
pertai  
geriau  
M.  
iki 1 P. M.  
P. M.  
S  
New York  
IAPE  
ties dirb  
paderu  
gim—su  
vus ir pa  
u viska  
indžio:  
P  
N. Y.

## Meksika Mobilizuoja Spėkas Sukriušinimui Maisto

MEXICO CITY.— Meksikos valdžia mobilizuoja visas spēkas sukriušinimui re-akcionierių maisto.

Valdžios kareiviai pasiusti į Vera Cruz valstiją ištaškinti kontr-revoliucionierių spēkas. Valdžia mano iš viso ten pasiusti apie 15,000 kareivių.

Generalas Gomez ir jo pasekejai tvirtina, būk jie turi nemenkas spēkas pasipriešinimui.

Valdžios paskelbti pranešimai sako, kad valdžia jau turi pasiuntus apie 10,000 kareivių į Vera Cruz ir kad generalai Gomez ir Almada padalino savo spēkas į mažus būrelius, kad būtų galima geriau pabėgti ir pasislėpti nuo valdžios kareivių.

Valdžia įsakė konfiskuoti generalų Gomez ir Almada nuosavybę.

Suareštuota dr. Antonio Herrejon Lopez, Mexico City ligoninės vedėjas, ir penki kiti generalo Gomez rėmėjai. Valdžia gauda suareštuoti keturis kitus generalus.

## Patraukė Moterį Teisman už "Raganystę"

BINGHAMTON.— M. Jankovičienė patraukė teismą M. Jarosiene, 25 metų amžiaus, už "raganystę". Teisme Jankovičienė pasakojo teisejui, kad Jarosiene "apkerėjus" jos sūnų, kuris net grąsinęs nužudyti Jarosiene.

Jarosiene teisme aiškino, kad ji neužsiima "raganyste" ir kad Jankovičienė ir jos sūnus tiki į burtus ir kad dėl pastipimo jų vištų grąsino ją nužudyti, kaip "raganą".

Tačiau teisėjas Cameron vis tiek Jankovičienės paklausė, kad Jarosiene yra "ragana" ir įsakė jai ant toliaus "neužsiimti raganyste". Bet tuo pačiu sykiu uždraudė ir Jankovičienėi daryti bile grąsinimus "ragana".

## Sovietų Mašinų Užsakymas Californijoje

LOS ANGELES, Cal.— Mašinistų unijos lokalas 311 praneša, kad didžiama aliejaus irrankių dirbtuvių Pacifico pakraštįj veik visai nedirba, tačiau kelios dirba smarkiai, nes yra gavusios užsakymus nuo Sovietų Sąjungos valdžios. Darbininkai turi darbo tose dirbtuvėse.

## Pasikorė Žmogžudys

CHICAGO.— Praeita su- batą čia pavieto kalėjime savo diržu pasikorė Russel Scott. Jis buvo nuteistas pakorimui už žmogžudystę. Per tris metus išsisuko nuo pakorimo, bet pagaliao pats pasikorė.

## Žemės Drebėjimas Vienoj

VIENA, Austrija.— Praeitais subatos naktį Vieną supurtė smarkus žemės drebėjimas. Sukratė namus ir nuvertė skaičių kaminų. Trūko sienos kelių namų. Taipgi kilo keletas gaisrų.

Londonas.— 250 Amerikos leionierių džiaugiasi, kad jiems teko pasisveikinti su Anglijos karalium Jurgiu.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis  
Išeina Kasdien Apart  
Nedėdienių

# LAISVĖ

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių Vienykites! Jūs nieko Nepralaimėsite, tik Retėžius, o Laimėsite Pasaulį!

No. 242

TELEPHONE STAGG 3878

Brooklyn, N. Y., Utarninkas, 11 Spalių (October), 1927

Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metai XVII, Dienraščio IX

## Amerikos Darbininkų Partija Sveikina Anglijos Komunistų Suvažiavimą

Amerikos Darbininkų (Komunistų) Partija pasiuntė pasveikinimą Anglijos Komunistų Partijos suvažiavimui, kuris prasidėjo šiomis dienomis Caxton Hall, Salford, Manchester, Anglijoj.

## Moteris Paskelbta Rūkytojų Karaliene

Rūkytojų Konteste Nugaiėjo 50 Vyrų

BERLYNAS.— Čia buvo surengtas rūkytojų kontestas — kas ilgiau išrūkyt cigara. Konteste dalyvavo 50 vyrų ir viena moteris Mia Katschke. Ji išrūkė cigarą be perstojo per dvi valandas ir penkiolika minučių ir laimėjo pirmą dovaną — 1,000 cigarų. Be to, ji tapo paskelbta "rūkytojų karaliene".

## Blaivybės Agentai Suareštavo Policistus Floridoj

MIAMI, Fla.— Blaivybės agentai suareštavo už būtlegerystę šerifą iš Broward pavieto, keturis policijos pasiuntinius, policijos viršininką iš Fort Lauderdale, vieną policistą ir aštuonis kitus asmenius. Viso dvidešimtis.

## Bulgarijos-Jugoslavijos Santykiai Pasidarė Švelnesni

BELGRADE.—Buvo pranešta, kad praeita penktadienį Jugoslavija pasiuntė ultimatumą Bulgarijai sąryšį su nužudymu Jugoslavijos generolo Kovasevie. Bet dabar paaiškėjo, kad nebuvo pasiūstas ultimatumas, tik buvo žodžiu patiektas protestas Bulgarijos valdžiai per Jugoslavijos atstovą Sofijoj.

Dabar, esą, santykiai pasidarė ne taip labai įtempti tarp tų šalių.

Serbų nacionalė organizacija Narodna Odbrana norėjo paversti generolo laidotuves didele demonstracija prieš Bulgariją, bet Jugoslavijos valdžia nedaleido.

## MATE BEACH ŽMOGŽUDYSTĖS SCENOJ

HAMMONTON, N. J.— Keli liudininkai pasakoja, kad matė Willis Beach'ą bėgant nuo tos vietos, kur tapo nužudytas dr. Lillien-dahl. Vienas pasakoja, kad jis matė, kaip Beach pabėgęs nuo žmogžudystės scenos įsisėdo į automobilį ir nuvažiavo.

Beach ir nužudytojo patį formaliai apkaltinti žmogžudystėj.

## Meksikos Reakcionierių Sukilimas Turi Būt Nemielaširdingai Sukriušintas

### Tai Amerikos Darbininkų (Komunistų) Partijos Atsakymas į Meksikos Komunistų Partijos Atsišaukimą

Amerikos Darbininkų (Komunistų) Partija, aplaikius nuo Meksikos Komunistų Partijos telegramą dabartinės padėties klausimu Meksikoj, pasiuntė sekančią telegramą savo broliškai partijai:

New York, spalių 8 d., 1927. Meksikos Komunistų Partijai, Mexico City.

Jungtinių Valstijų kapitalo finansuojamų žemvaldžių ir klerikalų reakcionierių bandymas sukelti kontr-revoliuciją turi būt nemielaširdingai sukriušintas. Dabartinis krizis parodo, kad

## Vyras Peršovė Savo Uždraudė Darbininkų Pačią už Dažymą Veido Demonstraciją Panamoj

CHICAGO.— Hugo Zapanski peršovė ir pavojingai sužeidė savo pačią, 61 metų amžiaus, už tai, kad ji neklusėdė jo įsakymui sustoti dažyti ir "pauderuoti" veidą. Jiedu apsidėdė 43 metai atgal.

## Suimti Sovietų Piliečiai Chinij Paskelbė Bado Streiką

SHANGHAJUS.— Pranešimai iš Tsinan sako, kad Sovietų laivo Pamiat Lenina darbininkai, suimti Chang Tso-lino valdžios užgriebiant laivą, paskelbė bado streiką, reikalaudami tuojaus paliuosuoti arba nustatyti teismo laiką.

Bucharest, Rumunija.— Paraštai išgelbėjo gyvas trys pasazieriai, kuomet militarinis orlaivis nukrito netoli nuo čia. Orlaivio valdytojas ir tėmytojas žuvo.

## Tūkstančiai Francijos Darbininkų Sacco-Vanzetti Demonstracijoj

### Policija Brutališkai Puolė Demonstrantus; Susikirtime Sužeista Keli Policistai ir Daug Darbininkų

PARYŽIUS.— Kadangi Francijos valdžia uždraudė darbininkams Paryžių surengti demonstraciją pagerbimui Sacco ir Vanzetti, kurių pelenai praeita savaitę pasiekė Europą, tai darbininkai surengė milžinišką demonstraciją Paryžiaus priemiesty St. Quen. Demonstracijoj dalyvavo suvirš 20,000 darbininkų.

Kaip tik Vanzetti sesuo atvyko į Cherbourgą su pelenais praeita savaitę, valdžia užgriebė pelenus ir pasiuntė tiesiog Italijon, kad Francijos darbininkai nega-ges nuo žmogžudystės scenos naudoti jų demonstracijoj. Bet vietoj pelenų darbininkai naudojo abiejų kankinių maskas.

Maskos buvo išstatytos aikštėj tarp raudonų vėli-

avų. Užėmė dvi valandas laiko prieiti prie maskų nuotos vietos, kur prasidėjo demonstracija. Demonstracijoj maršavo darbininkai vyrai, moterys ir vaikai. Praeinantieji pro maskas atidavė pagarbą: vyrai nusiėmė kepurės, o moterys iškėlė dešiniąsias rankas. Kalbėtojai sakė prakalbas.

Policija neapsiėjo be brutališkumo. Pasimaišius su- žųjų šoferiui ant gatvės su dideliu automobiliu, demonstrantai paliepė jam trauktis šalin. Tuojaus policistai pradėjo pulti demonstrantus. Susikirtime sunkiai su- žeistas vienas policistas ir keletas policistų sužeista lengviau. Policistai nema- žai darbininkų apmušė laz- domis.

PANAMA CITY.— Čia darbininkai planavo surengti didelę demonstraciją paminėjimui kruvinos kovos, kuri įvyko du metai atgal prieš augstas randas. Tuomet Amerikos ginkluotos spēkos buvo pašauktos numalšinti protestą. Darbininkai buvo kraujuose paskandinti. Miesto majoras, Amerikos imperialistų tarnas, uždraudė darbininkams šiomis dienomis surengti demonstraciją paminėjimui tos kovos ir pagerbimui žuvusių.

## AMERIKOJ VISTOS PRADEDA 760 KIAUSINIŲ I SEKUNDA

WASHINGTON.—Kolektyviai Amerikoj vištos pradeda 760 kiaušinių i sekundą arba 24,000,000,000 kiaušinių i metus, pasak Agrikultūros Departamento pranešimo.

WASHINGTON.—Kolektyviai Amerikoj vištos pradeda 760 kiaušinių i sekundą arba 24,000,000,000 kiaušinių i metus, pasak Agrikultūros Departamento pranešimo.

## Ištrėmė į Varnius

KAUNAS.— Kauno karo komendantas nusprendė ištrėmti į Varnių koncentracijos stovyklą sekančios praeities: Petrą Valentą, Juozą Šliakį, studentą Matą Krigerį ir Kauno lenkų gimnazijos mokytoją studentą Česį Liutiką. Visi jie ištrėmiami visam karo stovėjimui. Jonas Mačiulis ir Juozas Venkevičius ištrėmiami trims mėnesiams.

Kaunas.— Piliiečiui Pauliui J. iš Benediktinų gėvės besilinksminant pas pil. Judienę Barborą iš kišen- nias ištraukta 600 litų.

## Kapitalistai Reikalauja Sumažinti Taksas ant \$400,000,000

WASHINGTON.— Coolidge administracija planuoja sekančiam kongreso susirinkime paduoti sumanymą, kad taksos būtų sumažintos ant \$300,000,000.

Bet kapitalistai sako, kad turi būt dar didesnis taksų sumažinimas. Jungtinių Valstijų Prekybos Buto (Chamber of Commerce) specialis komitetas rekomenduoja, kad taksos būtų sumažintos nemažiau kaip ant \$400,000,000.

## Pekino Spėkos Atmušė Shansi Kariuomenę

TOKIO, Japonija.— Japonijos žinių agentūra Rengo praneša, kad Pekino valdžios spēkos atmušusios atgal Shansi provincijos spēkas, vadovaujamas generolo Yen Hsi-shan.

Shansi spēkos pasitraukdamos paliko nemažai amunicijos ir ginklų.

## Apvaikščiojo Revoliucijos Sukaktuves

Nankingo nacionalistinė valdžia pirmadienį apvaikščiojo šešiolikos metų sukaktuves nuo revoliucijos, kuri nušlavė Manchų dinastiją.

Revoliucija prasidėjo spalių 10 d., 1911 metais, Hankowe, ir išsiplėtė visoj Chinijoj. Vasario 12 d., 1912 metais, tapo nutrenktas nuo sosto imperatorius Pu-Yi ir tapo įsteigta Chinijos respublika.

## Nuteistas ant Viso Amžiaus Kalėjiman, Apsivedė

BATON ROUGE, La.— Šiomis dienomis apsidėdė Louisiana valstijos kalėjimo kalinys E. E. Woolfero, 58 metų amžiaus, su ponja Martha B. Ogden iš New Orleans, 38 metų amžiaus.

Woolfero tapo nuteistas 1923 metais ant viso amžiaus kalėjimą už nužudymą savo sūnaus. Jo pati gavo divorsą. Ponia Ogden taipgi yra atsiskyrus nuo vyro. Ji, kaip visuomenės veikėja, kalėjimo ofise susitiko su Woolfero, ir jie pradėjo taip mylėtis, kad pagaliau apsidėdė. Woolfero tikisi pasiliuosuoti iš kalėjimo už kelių metų.

## Meškos Austrijos Re- surado, kad Meksikos

EISENKAPPEL, Carinthia.— Praeita savaitė meška su savo keturiais jau gerai suaugusiais vaikais atvyko čia iš miško ir įvarė didžiausią baimę svečiams, įsiverždama į viešbučio valgomąjį kambarį ir virtuvę. Patarnautojai prie staly, virtuvės darbininkai ir svečiai bėgo į visas puses, kur tik kas išmanė. O meška su savo vaikais griebėsi est, nieko nebijodama.

Londonas.— Karališkos šeimynos tarnaitės Buckingham palocių karalius Jurgis uždraudė kirptis plaukus.

## LENKIJOS PONAI APVAIKŠČIOJO VILNIAUS UŽGRIEBIMO SUKAKTUVES

### Lietuvoj Pilsudskio Draugai Fašistai Paskelbė Vienos Minutos Tylą del Netekimo Vilniaus

VILNIUS.— Nedėdienį, 9 d. spalių, visoj Lenkijoj militaristai valdininkai ir ponai apvaikščiojo septynių metų sukaktuves nuo Vilniaus užgriebimo.

Varšavoj buvo didelės iškilmės, kurias vadovavo militaristai, valdininkai ir ponija.

Vilniuj taip pat buvo surengtos iškilmės. Buvo at-

vykęs Pilsudskis. Lietuvoj fašistų valdžia, kad nepasirodžius žmonėms pilnais Lenkijos ponų pakalikais, davė įsakymą, kad visoj Lietuvoj tą dieną būtų liūdėsio diena su vienos minutės tyla.

Fašistai taip pat surengė keletą masinių susirinkimų neva "protestui" prieš lietuvių persekiojimą Vilniuj.

## DAUGIAU CHICAGIEČIŲ PRADEDA DARBUOTIS "LAISVĖS" VAJUJE

Draugas F. Kontienis rašo iš Chicagos:

"Gerbiami laisviečiai, kadangi šis spalių mėnesis yra "Laisvės" ir "Darbininkų Balso" vėjus mėnesis ir kadangi kožno susipratuso darbininko būtina pareiga yra gauti kaip "Laisvės", taip ir "Darbininkų Balso" nors po vieną naują skaitytoją, tai aš čionai savo pareigą ir skubinuos atlikti, prisijusdamas vieną metinį skaitytoją "Laisvės" ir vieną pusmetinį "Darbininkų Balso". Bet aš stengisius gauti ir daugiau. Nors mes būname toli nuo jūsų, draugai laisviečiai, bet mums "Laisvė" yra mylimas laikraštis. Aš tikiuos, kad atėjus mūsų dienraščio "Vilnies" vėjui jūs irgi mūsų neužmiršite.

Beje, čionai sykiu su manim del "Vilnies" dirba draugas S. Smitas, garsusis "Laisvės" platintojas, iš Montello, Mass. Ir kada jį aš čionai atvažiavo, jis man sekančiai išsireiškė: "Aš ir dirbu prie "Vilnies", bet man "Laisvė" vis tiek arti prie širdies." Taigi, matysime, ką jis padarys šiame "Laisvės" vėjus mėnesy."

## Kas Kiek Skaitytojų Prisiuntė

Po vieną metinį arba po pusmetinį skaitytoją prisiuntė:

S. Vrubliauskas, De Kalb, Ill.; V. Vilkauskas, Nashua, N. H.; J. Daraskevičius, Kapuskasing, Ont., Kanada; A. Totorelis, Hartford, Conn.; C. Uraitis, Baltimore; J. V. Matulaitis, Grand Rapids, Mich.; D. Pralėika Thomas, W. Va.; V. Krasnickas, Waterbury; P. Vilnienė, Detroit, Mich.; A. Rainis, Gardner, Mass.; R. Sabaliauskienė, Herrin, Ill.; V. Staugaitis, Burnside, Conn.; M. Petkuniene, Worcester; J. Dilles, Cleveland; A. Klimas, Hartford; C. K. Briedis, Brooklyn; A. Lukaitis, Bayonne, N. J.; J. Pocius, Detroit; A. Zelenka, Frackville, Pa.; J. Petrauskas, Waltham, Mass.

J. Zilinskas, Lewiston, Me.; 2; F. Stankevičius, Cleveland, Ohio; 2; Philadelphia Bendras Organizacijų Komitetas jau turi prisiuntę 31; S. Reikus, Shenandoah, Pa.; 4; P. P. Slajus, Chester, Pa.; 5.

## Meškos Austrijos Re- surado, kad Meksikos

LOS ANGELES, Cal.— Praeitais metais Amerikos Darbo Federacijos konvencijoj buvo tulų reakcionierių išsireikšta, kad Meksikos Darbo Federacija yra Meksikos valdžios padaras ir kad valdžia ją remia finansiniai, kad tarp valdžios ir federacijos viršininkų padaryta sutartis apginkluoti darbininkus, kurie pavaduotų nacionalė armiją, kurios ištikimumas valdžiai abejotinas.

Dabar Amerikos Darbo Federacijos pildomoji taryba pareiškė konvencijoj, jog ji tyrinėjo tą dalyką ir surado, kad Meksikos valdžia yra "all right", nes ji nėra darbininkiška ir nėra bolševikiška, ir kad ji nėra susirišus su Meksikos Darbo Federacija. Be to, darbininkai neapginkluoti ir nacionalė armija nepanaikinta.







### CHICAGOS ŽINIOS

#### DARBININKŲ (KOMUNISTŲ) PARTIJOS LIETUVIŲ FRAKCIJOS VIII DISTRIKTO KONFERENCIJA

Konferencija įvyks nedėlioį, spalį 23 d., "Vilnius" svetainėje, prasidės 10 val. ryte. Ši konferencija yra svarbi delei kelių klausimų. Nuo mūsų Partijos persiorganizavimo branduoliu neturėjome konferencijos per 2 metus ir per tą tarplaikį įvyko daug permairių darbininkų judėjime. Partijos konvencija padarė daug svarbių tarimų ir permairių mūsų organizacijoje, su kuo mes turėsim susipažinti ir priimti priėmimo lietuviško veikimo mūsų distrikte.

Konferencijoje mes turėsimė risti daug svarbių klausimų, kurių čia, delei tūly priežasčių, neįžymėsim, nes laisčiuose yra visa dienotvarkė pažymėta ir visoms frakcijoms pasisąsa. Todėl kiekvienos frakcijos sekretoriai turi būtinai susausti narius ir susirinkimus ir apsvaistyti konferencijos dienotvarkę, išrinkti delegatus. Delegatai turi būt renkami 1 nuo 5 narių arba didesnis dalies, pavyzdžiui, frakcija, turinti 8 narius, gali rinkti 2 delegatus ir delegatai turi turėti palidėjimus nuo frakcijos valdybos, kad jie yra delegatais.

Šios konferencijoje delegatai turėty dalyvauti ne tik iš Chicago kolonijū, bet ir iš toliau, būtent, iš So. Bend, Ind., Aurora, Ill., Chicago Heights, Ill., Kenosha, Wis., Milwaukee, Wis., nes minėtos kolonijos nepertoli nuo Chicago ir jos gali dalyvauti VIII Distrikto konferencijoje.

Frakcijų sekretoriai turi prirengti rastiškus raportus iš frakcijos veikimo 2 metų ir juos įteikti delegatams.

VIII Distrikto konferencijos reikalais kreipkitės prie VIII Distrikto sekretoriaus A. Yurio, 3116 So. Halsted St., Chicago, Ill.

Pild. Kom. narys V. V. Vasys.

### VIETOS ŽINIOS

L. A. KLIUBAS

Pėtvėčioj, 7 d. spalijū, atsibuvo mėnesinis susirinkimas Lietuvių Atletų Klubo. Veikiančiam komitetui išdavus raportus, padaryta sekanti tarimai: pirmas, surengti Jack Sharkey'ū vakarienej; tam darbu išrinkta komisija iš 5 narių. Antras svarbus ir pagirtinas tarimas, tai įsteigti vakarinė mokyklā delei lavinimosi anglū kalbos, gramatikos ir aritmetikos. Šiā klubo mokyklē galēs lankyti vien tik klubo nariai. Jeigu norėty lankyti pasaliniai, tai kviečiamū atsilankyti ir prisirašyti prie klubo. Išlygos prigulėmū labai lengvos: užsimokū 25c į mėnesį ir lieki pilnas narys.

Taipgi buvo pasiūlymas, kad klubas tvėrtū chorā. Bet išsiaiškinus dalykā plačiau, kad Brooklyno lietuviū tarpe chorū rasti visokiū pažvalgy ir lai tie gyvuojā, nufartū, kad klubas dar palaikyti su tuo reikalū. Po tam tas pats choras (2-1.) prasė pavėlyt jam susirinkimus laikyti klubo svetainėj, ant ko klubas sutiko.

Pakeltas klausimas, kad klubas turėty nuolatini korespondenta, kuris klubo susirinkimus bei parengimus aprašinėty. Nutarta turēt tokj korespondentā ir juom išrinkta V. Keršulis. Su tuom susirinkimas užsibaigė.

L.A.K. Kor., V. Keršulis.

### GERIAUSIAS DEL SILPNŲ SILPNŲ STRĖNŲ

Ar jūs kenčiate del raišumū silpnybės, del skaudamū strėnų? Jūs galite gauti visai greitā pagelbā naudodami Johnson's Red Cross Kidney Plaster'į. Jis šildo, švelnina ir gaivina nusipusias strėnas ir švelnina, masauoja pėveles kiekvienū jūsu kūno judėsiu, tuo padėdamas atstatyti tinkamā cirkuliacijā ir normaliā stiprumā. Johnson's Red Cross Kidney Plaster'is suteikia nuostabiai greitā rezultata, del to, kad jo vaistai persiskiria tiesiai per oda ir apimtas vietas—skausmas pračina, kenčėjimai apleidžia, jėga sugrįžta, beveik ama. Tik nueikit į bile vaistinė ir pareikalaukite Johnson's didelį Red Cross Kidney Plaster'į su raudona flamele užpakalyje.



#### TEN IR IS LIETUVOS PER HAMBURGĄ

Mūsų Trišriubiniai Laivais NEW YORK (Naujas) HAMBURG DEUTSCHLAND ALBERT BALLIN RESOLUTE, RELIANCE ir populiaris vieno kabineto laivais CLEVELAND, WESTPHALIA, TURINGIA Europinės kelionės asmeniniai vadovaujamos.

**\$203** iš New Yorko į Kauną ir Atgal (Karo takais ekstrā)

Savaitiniai Išplaukimai Del permoti ir kitū informacijū kreipkitės prie vietinių agentū arba prie Hamburg-American Line United American Lines, Inc. General Agents 28 BROADWAY, NEW YORK

Phone Jefferson 10390

#### A. J. MEYER

Lietuvis Apteikorius Kalba lietuviškai ir rusiškai 338 Knickerbocker Ave., kampas De Kalb Ave., BROOKLYN, N. Y. GASTRETONE vaistas (liekara) nuo vidurių nemalimo arba nevirškinimo ir nuo visū vidurių ir kepenų (jaku) nesveikimų. Padarytas grynai iš augalū. 50 centų už bonkū

#### DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ APTEIKOS

Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartinū laiku. A. M. KISHON, Apteikorius Savininkas 8701 JOS. CAMPAU AVE., ir 6946 CHENE ST., DETROIT

#### NAUJIENA LIETUVIAMS

Užlaikome Naujausios Mados Gražiā VALGYGKLĀ-RESTAURANTĀ

Įvairaus stiliaus gerai pagamintū valgiū galit pasirinkti sulig savo skonio

Daug skirtingū rūšiū šviežiū daržoviū valgiū, pritaikty jūsu apėtui, rasite pas mus. Atsilankykite ir persitkrinkite

#### YALE RESTAURANT

Brooklyn, N. Y. 540 Grand Street, (Tarpe Lorimer Street ir Union Avenue) Tel. Stagg 9685 Savininkas W. B. AMBOTAS

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

#### Dr. H. MENDLOWITZ

Kuris pirmiau per 24 metus laikė draugo ofisā ant Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad jis perkėlė savo ofisā po numeriu— 2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y. (FLATBUSH SEKCIJOJ)

Kuriame jis tēs praktikavimā medicinos ir primėnėjimā pacientū gydymas visas vyrū ir moterū ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.

#### Dr. H. Mendlowitz

2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

OFISO VALANDOS: Nuo 1 iki 3 po pietū ir nuo 6 iki 8 vakaro

JAU VĒL GALIMA GAUTI TAS SVARBIAS KNYGAS:

**Patarimai Vyrams Apie Lyties Dalykus** Kaina \$2

**Patarimai Moterims Apie Lyties Dalykus** Kaina \$2

Geriausios lietuviškos knygos apie lytiško gyvenimo slaptības. Parašytos D-ro W. J. Robinsono. Dabar perkantiems pridėdame dovanū kelis įdomias knygutes. Reikalavimus adresuokit taip:

**J. BARKUS**  
Box 129, G. P. O., New York, N. Y.

Tas knygas galite pirkti ir "Laisvės" knygyne, 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

Telefonas Stagg 9108

#### Dr. A. PETRIKA

LIEUVIS DENTISTAS

X-Spindulių Diagnoza

221 South 4th Street (Priešais "Bridge Plaza") Brooklyn, N. Y.

VALANDOS: 10-12 prieš piet; 2-8 po piet. Ketvergais ir subatomis iki 6 val. Penktadieniais ir sekmadieniais tik sulyg sutarties.

#### PARSIDUODA DAUG Namų ir Biznio

Pirkit Galima Labai Pigiai

Taipgi išrandavoju formišuotus ir neformišuotus tuimus.

#### J. VASTUNAS

Real Estate Broker 336 HEWES ST. Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 9314

#### NAUJIENA!

Jei norite skaniai pavalgyt Amerikoniško ar Europisko Stiliaus valgiū už žemā mokeskį—eikite—

#### Osvaldo Kyburio LUNCH ROOM

3139 FULTON STREET (Kampas Norwood Avenue) Brooklyn, N. Y. Telefonas Applegate 9852

#### DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ APTEIKOS

Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartinū laiku. A. M. KISHON, Apteikorius Savininkas 8701 JOS. CAMPAU AVE., ir 6946 CHENE ST., DETROIT

#### NAUJIENA LIETUVIAMS

Užlaikome Naujausios Mados Gražiā VALGYGKLĀ-RESTAURANTĀ

Įvairaus stiliaus gerai pagamintū valgiū galit pasirinkti sulig savo skonio

Daug skirtingū rūšiū šviežiū daržoviū valgiū, pritaikty jūsu apėtui, rasite pas mus. Atsilankykite ir persitkrinkite

#### YALE RESTAURANT

Brooklyn, N. Y. 540 Grand Street, (Tarpe Lorimer Street ir Union Avenue) Tel. Stagg 9685 Savininkas W. B. AMBOTAS

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

#### Dr. H. MENDLOWITZ

Kuris pirmiau per 24 metus laikė draugo ofisā ant Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad jis perkėlė savo ofisā po numeriu— 2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y. (FLATBUSH SEKCIJOJ)

Kuriame jis tēs praktikavimā medicinos ir primėnėjimā pacientū gydymas visas vyrū ir moterū ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.

#### Dr. H. Mendlowitz

2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

OFISO VALANDOS: Nuo 1 iki 3 po pietū ir nuo 6 iki 8 vakaro

#### Cigary, Cigaretų ir Minkštū Gėrimų Krautuvē

Patarnavimas Greitas ir Mandagus

#### M. ŽOLYNAS

787 Harrison Avenue HARRISON, N. J.

#### J. VARNELIS

651 SENECA AVE. BROOKLYN, N. Y. Tel. Jefferson 10090

#### SVARBI ŽINIA

Pardodu laivakortes į Lietuvā ant geriausiu laivū. Taipgi laivakortes iš Lietuvos, Lenkijos ir kitū šaliū į Amerikā ir Kanadā. Padarau davier-nastis, įgaliojimus, pardavimo ir pirkimo aktus ir kitokius raštus. Siunčiu pinigū į Lietuvā, Lenkijā, Rusijā ir kitas šalis. Užlaikū krautuvē visokiū reikalingū dalykū.

**Passaga:** Tai kaip sunkus Lietuvos gyvenimas darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadā. Aš atitraukisū jūsu gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadā. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Vnė merginoms, kaip ir visiems kitiems keleiviams Kanadoje parūpinu geras apistojimū vietas. Iš toli, ar arti, visada kreipkitės šiuo adresu:

**JONAS SEKYS**  
177 Park St., Hartford, Conn.

#### VISIEMS PATINKA

Nors politiškam, ekonomiškam klausime lietuviū nuomonės nesutinka, bet kaslik NAUJOKŲ CIGARŲ gerumo tai nėra partijos, nė ginčy, bet visi sutinka, kad JŲ cigary yra geriausi ir labiaus juos myli rkyty ne tik lietuviai, bet ir sveitautiniai, po vardu JONO—JOHN'S CIGARS po 10c arba Petro ar VYTAUTO po 15c. tai faktas;

Draugas S. Reikauskas, 214 Schuykill Ave., Shenandoah, Pa., tikslanciais paristraulia ir sekmingai pardavinėja. Rašo: Jūs labia patinka Cigarai žmonėms.

J. Naujokas  
670 N. Main St., Brockton, Mass., jau penki metai, ir nuolatų į savo didele krautuvē gabenā. Taip pat W. A. Meškūnas, kaipo agentas Serantone, Pa., o p. L. G. Natkevičius, 4 Green St., Waterbury, Conn. ir gerbiaus lietuvis, Notary Public, rašo taip: J. Naujoke, nuo agento nusipirkau Jūs cigary ir jie kaip man, taip ir mano kostumeriams labai patinka: rūkydamas daugiausiai.

Daugybė Brooklyne ir kituose miestuose taip dėkavdami už gerā išdirbimū cigary. Todėl, maloniais draugai, savo miestuose pas biznie-ris visur reikalaukite viršū paminėtais vardais cigary: Restauracijoje, Užėgoose, pas Barberius, Klubuose, ir štoruose. Mes visur prisiriudim ir apmokam paštos lėšas, visur Amerikoje. Rūkyti ir džiaugiatės.

#### Naujokų Cigary Dirbėjai

267 Division Avenue BROOKLYN, N. Y.

Tel. Juniper 7378.

#### PRANEŠIMAS VISUOMENEI

Kas su Angell Bielausku bizni darysit, tai niekadus nesigraudiasit. Aš parengisū naujausios mados parengimais, duodu viskā, kas tik reikalinga del šermerū. Per mane gali pasilaidot tik už \$150.00—pūnos šermerys.

Laisnuotas Graborius Ateikite ir persitkrinkite, tai tada pamatysite ir kitiems pasakysite. Manau, kad būsite užgandinti.

#### ANGELL BIELAUSKAS

61-52 Grand Avenue MASPETH, N. Y.

#### JUOZAS KAVALIAUSKAS

#### Lietuvis Graborius

IR BALSAMUOTOJAS

Užtikrinu, kad mano patarnavimas bus atatikamiausias ir už prieinamā kainā. Nulidimo valandoj prašau šauktis prie manęs.

1439 So. 2n1 Street PHILADELPHIA, PA.

TELEFONAI: Bell, Oregon 5136 Keystone, Main 9669

#### NAUJAUSIOS MADOS RUSISKAI-TURKISKA PIRTIS, Inc.

M. TEITELBAUM, Manadžeris

Naujai perdirta Rusiskai-Turkiska Pirtis dabar atidarė naujausios rūšies maudynes su moderniskais pagerinimais

Čia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su SVIEŽIU SULINIŲ VANDENIU ir mažesnis Prūdas su DRUSKINIŲ VANDENIU

Trys gariniai kambariai delei išsiperimo: Rusiskās, Turkiskās ir garo vonijos kambarys. Didelis, Oringas miegojimū kambarys; taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu.

PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ

MOTERŲ DIENOS yra Panedėliais ir Utarinkais. Panedėliais nuo 12 valandos diena per visā naktį; Utarinkais nuo 12 val. diena iki 12 val. nakties.

29-31 Morrell Street, Tarp Cook ir Debevoise Sts. TIES BROADWAY IR FLUSHING AVE. BROOKLYN, N. Y. Telefonas Pulaski 1090

#### SENAUSIA LIETUVIŲ APTEIKA

Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią Amerikā pagarsėjusius URBAN'S COLD POWDERS (Miltelius nuo šalčio) jokiū šalčių nebijo. Už 75 centus už bakšā apsiginkluok nuo savo nuožmūsū priešū!

URBO LAX TABS (25 centai už skrynute)

yra tai kanuolė prieš kitā amžingū žmogaus priešā—vidurių užkietėjimā—kuris žmogū pagamina daug rūpesčių ir sunkiū ligū. Lietuviškū, Bulgariškū, Homeopatiškū ir kitokiū vaistū tegalima gauti pas—

**F. URBONAS**  
151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y. Telephone Greenpoint 1411

Sigėsdami pinigū su savo adresu, užrašykite: FRANK A. URBAN'S PHARMACY Brooklyn, N. Y. ORDER BLANK

Aš, žemiau pasirašęs, stūdiu jums VIENĄ DOLERI, už kurį malonėsit man prisistūti URBAN'S COLD POWDERS, ir URBOLA su visais nurodymais, kaip vartoti.

Vardas \_\_\_\_\_ St. or Ave. \_\_\_\_\_  
No. \_\_\_\_\_ State \_\_\_\_\_  
Miestas \_\_\_\_\_

#### CHRONISKOS LIGOS VYRŲ IR MOTERŲ

PASEKINGAI GYDOMOS MODERNISKAIS MOKSLINIAIS BĖDAIS

Aš suteikiu Greitas Pasekmes visokiuose kraujo užkrėtimuose, Nervų Ligoose, Skūros Išbėrimuose, Chroniškuose Skauduliuose, Išputusiose Liaukose (glanduose), abelname nusilpėjime; ligoose Pūslės, Inkstū, Šlapinimosi, Reumatizmo, nesveikumuose Skilvio, Zarnū ir Krūtines. Nežiūrint, kokia sunki yra jūsu liga ir kaip ilgai jūs kenčiate,

AŠ GALIU JUMS PAGELBĖTI

MANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. Aš suteikiu kožnam ligoniui ypatingā atydā kiekvienam atsilankyme. Kraujo ištyrimas, šlapimo išegaminavimas ir X-Spindulių; 606 ir 914 serumo įėvėrimai.

PATARIMAI IR ISEGAMINAVIMAI UZDYKĀ

#### DR. ZINS Specialistas

Praktikuoja per 28 metus

110 EAST 16th ST., NEW YORK Tarp 4th Ave. ir Irving Place

KASDIEN: Nuo 9 A.M. iki 8 P.M. NEDELIOMIS: Nuo 9 A.M. iki 4 P.M.

HIGH BRIDGE, NEW JERSEY

#### THE AMERICAN HOTEL

KAZIMIERAS KUMAUSKIS SAVININKAS

Švarūs, šviesūs ir tinkamai išformišuoti kambariai už žemā kainā. Dienomis ir vakarais patarnaujame gerai pagamintais valgiais.

ZINOKITE, KAD ČIA YRA TYRAS ORAS IR PUIKUS PASIMAUDYMUI EZERAS

TAI GERIAUSIA VIETA PRALEDIMUI VASAROS VAKACIJŲ

Tel. Triangle 1460

#### LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS

Nufotografuoja ir numaliovoja visokius paveikslus įvairiomis spalvomis. Atsinaujina senus ir kraujujus ir sudaro su amerikoniškais.

Darbū atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu:

**JONAS STOKES**  
173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĀ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duonā iš

#### GARSO KEPTUVES

Seniausis įstaiga

Turėdami kėkj nors užsakymā ir norėdami valgyti gerā, skaniā ir puikiai padarytā duonā, visados kreipkitės į mus. Duonā siunčiame ir į kitas miestus.

**W. MASIULEVICIUS ir A. SHRUPSKI** Savininkai

209 Bedford Ave. BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2378

Tel. Stagg 4409

#### A. RADZEVICIUS GRABORIUS

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue (Arti Marcy Avenue) BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 2320

#### J. GARŠVA

Graborius-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laiduoja numirusius ant visokiū kapiniū; parsanduo automobilius ir karietas vežimelius, trinkelėnoms ir pasivažinėjimams.

231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y. 264 FRONT STREET Central Brooklyn, N. Y.

\$1,000 TIK UZ 60 CENTŲ

Atsiusk 10 centū, tai gausi visokiū stebėklingū žoliū vertės tikėstantiū dolerijū. Kā tas tikėstantis dolerijū žmogū reikiā, jeigu jis yra apimtas kokios nors ligos bet viduriū sugedimo? Toks žmogus yra susiraukęs, nelinkimas ir įvairiū nesmagurū apimtas. Jeigu tokiam žmogū ir auksinė kalnā parodytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu tas aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi esąs apimtas kokiū nors nesmagurū, tai greit reikalauk mūsų vaistžoliū, nuo bile vienos žemiau pažymėty li-gū ir atgauk savo sveikatā.

Vaistžolės yra nuo sekandijū ligū viduriū užkietėjimo, skilvio nemalimo, nenoro valgyt, strėnū ir pečių skaudėjimo, patrickimo, duoslio (asthma), perkalimo, skaudėjimo po krūtine, reumatizmo, plaukū sklindimo, pleiskany, šlapinimosi lovoj, ir kitū ligū. Atsiusk 60c, tai gausi vaistžoliū, kurios jūms sugrąžins sveikatā, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kentū nervū surimā, galvos skausmus, ūžmā ausyse, nuomara, širdies ligā, tai atsiusk 85c, o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadinamus "Nervų Preparatus." Nervų li-ga yra labai blogas dalykas, bet mūsų Nervų Preparatas užbėga tai li-gai keliā ir suteikia žmogus ramumā.

Atsiusk mums 60c, o gausi mūsų žoliū ir knygū katalogū. Reikalingi mūsų žoliū pardavinėtojai visuose miestuose.

**M. ZUKAITIS**  
25 Gillet Street, Spencerport, N. Y.

Telephone Stagg 0783

#### J. LEVANDAUSKAS GRABORIUS

107 UNION AVENUE Brooklyn, N. Y.

#### PAVOJUS!

Pasirodžius pirmiems ženklaus persisaldymo krūtinej, patrinkite vikriai su

#### DR. RICHTERIO PAIN-EXPELLERIU

Vaisialenkis rekonstruotū S. V. Pat. Būre.

Persitkrinkite, kad inkaro vaisbaženklis būtų ant pakelto.

35c ir 70c vaistinėse, arba rašykite tiesiai į laboratorijā.

F. AD. RICHTER & CO., Berry & So. 5th Sts., Brooklyn, N. Y.



# VIETOS ŽINIOS

## SVARBI PRELEKCIJA IR PRAKALBOS

Ketverge, spalio 13 d., Degulio svetainėje, 147 Thames St., Ridgewood, ALDLD. 55 kuopa ir LDSA. 132 kuopa rengia prelekcija ir prakalbas. Pradžią 7:30 val. vakare.

Dr. A. Petrika duos prelekciją apie dantis ir iliustruotais paveikslais rodydams išvaizdą, aiškindamas, iš ko dantys susideda ir kaip juos apsaugoti nuo sugedimo.

Kiti du draugai kalbės apie svarbiuosius pasaulyje įvykius, kaip tai, apie revoliuciją Kinijoje, sukilimus prieš fasistų valdžią Lietuvoje, bedarbę Amerikoje ir besiantinanti naują karą.

Taipgi plačiai bus kalbama apie moterų reikalus, nes bus moteris kalbėtoja.

Ižanga veltui. Visi darbininkai ir darbinės būkite šiose prakalbose. Komitetas.

## VISŲ PILIEČIŲ DOMEI

Visi darbininkai piliečiai be jokio atidėliojimo užsiregistruokite, nes kitaip negalėsite balsuoti rinkimuose, kurie neuzilgo įvyks New Yorko valstijoje ir mieste. Registravimas prasidėjo vakar vakare ir tęsis iki šeštadienio nakties.

Užsiregistravimo vietas atdaros šiokiomis dienomis nuo 5 iki 10:30 val. vakare, o šeštadienį nuo 7 iki 10:30 val. vakare.

Užsiregistruojant, nereikia pasakyti, kokią partiją remi bei palaikai. Tai tavo reikalas. Ir jeigu kas klausytų, prie kokios partijos priklausai, atsakykite: ne tavo biznis.

Labai svarbu visiems darbininkams piliečiams užsiregistruoti ir dalyvauti rinkimuose. Kurie mano, kad rinkimai neturi svarbos, labai smarkiai klysta.

## SVARBUS SUSIRINKIMAS

Tarpt. Darbininkų Apsigyrimo 17 kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks seredą, 12 d. spalio, "Laisvės" svetainėje, 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Pradžią 8 val. vakare.

Draugės ir draugai, būtinai dalyvaukite šiame susirinkime, nes turime daug svarbių reikalų aptarti. Taipgi nepamirškite ir naujų narių atsiųsti.

Ziemos sezonas jau čia pat, tai turėtume pasidaruoti, nes per vasarą visai nieko nebuvo veikama. Šita draugija susiorganizavus, kad būtų veikama tarp darbininkų, o mes nesilankome nei į mitingus. Kuopoj yra apie 160 narių, o į susirinkimus lankosi visai mažai.

Nežinau, kame priežastis. Juk neužtenka vien tik 10c užsimokėti, bet turėtumėte ir į mitingus lankytis ir kartu su visais risti svarbius klausimus kas link politinių kalinių gelbėjimo. Org. J. S. 242-43

## AUKOTOJŲ VARDAI

Zemiam telpa vardai tu, kurie aukoją po \$1 Lietuvos kovai prieš fasizmą ir padengimui lėšų laike prakalbų, įvykių spalio 7 d., Miller's Grand Assembly, Brooklyn: P. Micevičius, A. Yankauskas, M. Varaskevičius, V. Razaitis, P. Yasinuskas, N. N., N. N., P. Pivoriūnas, K. Pakaitis, V. Tauras, B. Krasauskas, P. Buknys, J. P. Vaitaitis, J. Damijonaitis, N. N., S. Vertelka, K. Tamosiūnas, A. Balčiūnas, A. Giestaitis, P. Reinis, K. Sinkiavičiūtė, J. Siurba, A. Aleliūnas, P. Vertelka, A. Krikščiailūnas, Putukietis, M. P. K., J. Staponaitis, A. Jasulaitis, J. Uselius, S. S., V. S., Draugas, Lupašauskas, A. Lapash, A. Sinkiavičius, Dobožinskas, Dunlinskas (ar Duneliasukas), Lisajienė, Bondžinskaitė, Kazakevičienė, A. Malinauskas, V. Žilinskas, K. Kaminskas, F. Kazlauskas, Paul Grybas, Vincas Leponis, Elzė Kavaliauskienė, Vinikaitis, J. Urbonas, Antanavičius, Laukaitis, Sapiers.

Su smulkiais aukomis viso pasidaro \$90. Visiems aukotojams tariame širdingą ačiū. Komitetas.

## MASPETH, N. Y.

Šiandien atsibus Lyros Choro mėnesinis susirinkimas, kuriame visi choro nariai kviečiami dalyvauti, nes turime daug svarbių reikalų aptarti. Susirinkimas atsibus National Hall, Maspeth; prasidės 7:30 val. vakare.

Visi nariai nepavėluokite ir būkite susirinkime.

Taipgi yra kviečiami visi dainininkai ir dainininkės, kurie pastaruoju laiku liovėsi lankyti pamokas. Būkite atnaujinti ketvergo pamokose, 8 val. vakare. Besirengiant prie metinio koncerto, choras mokosi naujas dainas. Taipgi bus reikalinga turėti naujas viso choro paveikslas. Būti labai gerai, kad visi buvusieji nariai grįžtu prie choro ir kad chor. pasirodyt koncerte skaitlingas nariais. Nėr ko pasityti prasmamų, kad chore randasi betvarkė ir tt. Kaip tik priešingai: chore viskas tvarkoj ir viešpatauja draugiskumas.

Prieš pat koncertą, 5 d. lapkričio, choras rengia saunų vakarėlį. Bus suvaizdinta mažas veikalėlis, bus koncertinė programa ir šokiai. Veikalėlių vaidinimas patys lyričiai. Iš to visko matyti, kad chore dalykai eina gerai. Apart to, vėliaus ruošiamas pastatyti scenoje gerą veikalą ir didelę svetainę. N. N.

NUO RED.—"Laisvės" Nr. 228 drg. P. Veiverys rašė, kad chore kartais kyla nesutikimų. Jis ten pat padarė užmetimų tiliems lyričiams. Patyrėme nuo draugų lyričių, kad toji korespondencijoj buvo dalykai perdaug perdėti ir užsiuoliūnimai nereikalingi ir nenaudingi. Tą korespondencija tik sukėlė chore diskusijų, o naudos neatnešė. Atsiprasome lyričiams, kad Veiverio korespondencija patalpinome. Mes trokštame, kad lyričiai kuograziausiai sugyventų ir kad vieni kitu per laikraštus neuzkabinėtų. Kaip Veiverį, taip kitus korespondentus prasome ateičių dalykų neperdėti, bet tik teisybę rašyti. O dar geriau būtų, kad choras išrinktų savo oficiali korespondentą, kuris choro veikimą aprašytų teisingai ir be užsipuldinėjimų. Būtų daug geriau ir rečiau, nes mes žinotume, kad korespondentas atsako prieš patį chorą. Tada jokių primetimų dienraščiui niekas negalėtų daryti. Savo oficialius korespondentus turi visos organizacijos, todėl ir jūs, draugai lyričiai, turėtumėte pabandyt išrinkt savo korespondentą.

## SPORTAS

### NAUJAS LIETUVIS RISTIKAS

Pereitą penktadienį atvyko į New Yorką iš Vakarų jaunais ir štarus atletas Jack J. Ganson, 29 metų amžiaus, 6 pėdų ir 1 colio augščio, 195 svarų vogos.

Californijoj ir kitose vakarinėse valstijose jis garsus, kaip kumštinnikas ir ristikas. 1924 m. jis kumščiavisis su garsiu kumštinniku Floyd Johnson, San Francisco, Cal. Ilgoką laiką buvo čempionu Olympic and Pacific Coast Klubo. Ristynėse jis yra paguldęs iš žymesnių ristikų šiuos vyrus: Stanley Rodgers, Ed Santel, Ira Deen, John Kilonis, Toro Myoke, Bob Kroze, Jack Woods, George Benett, Toney De Vicke.

Su Olympic basket ball lošėjų grupe jis važinėjo po didžiausias šalis Europoje ir dalyvavo lošimuose. Šią žiemą J. J. Ganson risis su pagarsėjusiais ristikais New York'e ir kituose rytų miestuose. Jis jau padarė sutartį del ristynių su Ridgewood Athletic Club. Iki šiol Ganson nesivadino lietuviu, bet dabar jau žada siektis lietuvių čempionystės titulo. Ridgewood Athletic Klub'o ristynių rengėjas Miller mano, kad Ganson lengvai gaus lietuvių čempionato titulą. Kaip matome, Brooklyn'e šią žiemą bus smarkios rungtynės lietuvių ristikų.

## Daugiau Vietinių Žinių Trečiam Puslapyj

## PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

### RIDGEWOOD-BROOKLYN, N. Y.

Prelekcijas ir prakalbas rengia A. L. D. L. D. 55 kuopos ir L. D. S. A. 132 kuopa, ketverge, 13 d. spalio, Degulio svetainėje, 147 Thames St., Ridgewood. Pradžią 7:30 val. vakare. Kalbės trys geri kalbėtojai: Dr. A. Petrika duos prelekciją apie dantis ir iliustruotais paveikslais rodydams išvaizdą, aiškindamas, iš ko dantys susideda ir kaip juos apsaugoti nuo sugedimo. Kiti du draugai kalbės apie svarbiuosius pasaulyje įvykius, kaip tai: apie revoliuciją Kinijoje, sukilimus prieš fasistų valdžią Lietuvoje, bedarbę Amerikoje ir besiantinanti naują karą. Taipgi plačiai bus kalbama apie moterų reikalus, nes bus moteris kalbėtoja. Ižanga veltui. Visi darbininkai ir darbinės būkite šiose prakalbose. Komitetas. 242-44

### PARSĖDUDŲ 1 ŠEIMYNŲ NAMAS:

7 kambariai, maudynės, driveway. Kaina \$5,950-\$8,500. Įmokėti \$200; reikia į mėnesį mokėti po \$25.00.

2 šeimynų su 11 kambarių, maudynės, kaina \$6,500. Mūrinis—\$7,500, mūrinis su driveway—\$10,500.

3 šeimynų mūrinis namas, maudynės, elektra—\$8,500. Trijų šeimynų su 17 kambarių, maudynės, elektra, kaina \$12,500.

6 šeimynų mūrinis namas po 4 kambarius, elektra, kaina \$10,500, po 5 kambarius \$12,500—\$16,000. 12 ir 16 šeimynų mūriniai namai, kaina \$16,000.

B. A. ZINIS 125 Union Ave., Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 3929, Tel. Jamaica 7394 (237-242)

### EXTRA PARDAVIMAI

Ridgewode 6 šeimynų namas, baldų plytų, po 5 kambarius, elektros šviesa, kaina 14,000, cash \$2,000. Kampinis namas, 3 šeimynų, Storas ir garage del 2 automobilių, geltonų plytų, 15 metų senumo, kaina \$17,000, cash \$4,000.

5 šeimynų, storas, tarpe Broadway ir Bushwick, medinis namas, kaina \$13,000, cash \$2,000. Richmond Hill 2 šeimynų, taku nereik mokėti, da 4 metų, 11 kambarių ir garage del 2 automobilių; kaina \$9,000, cash \$1,000, tai aukštinis parkinis. Turis šimtais namų pardavimui ir visokiū bizniū.

J. STANKUS 11507-109th Ave., Richmond Hill, N.Y. Tel. Cleveland 6314 (239-246)

### FARMAS, STUBAS IR VISOKIŲ BIZNIŲ PARDUODAM MES.

Dabar geriausias laikas pirkti Farmą, viskas galima matyti. Artinantis prezidento rinkimams, darbai sumažėja. Turėdamas farmą, nesibijai bedarbių. Conn valstijoje geriausias farmos, auga viskas ir tabakas; už produktus apmoka brangiau, negu kar kitose valstijose: pieno kvorta 16c, o darbininkas apmokamas mažai brangiau, užtai farmoziai apie mus turtingi. Mes turim farmų didelių ir mažų, arti miestų ir toliaus, prie eorū kelių. Norintieji pirkti farmą, stubą ar kokį biznį, kreipkitės pas mus.

WEST SIDE REALTY COMPANY 593 Park St., Viršų Lyric Teatro, MAT. SVILPA (236-247)

### PHILADELPHIA, PA.

ALDLD. 141 kuopos susirinkimas įvyks spalio 13 d., Liet. T. Svetainėje, 928 E. Moyamensing Ave. Pradžią 8 val. vakare. Visi nariai yra kviečiami jame dalyvauti, nes turime gana svarbių reikalų.—Sekr. J. R.

### ISIRANDAVOJIMAI

PASIRANDAVOJA 2 šviesūs kambariai, gražiai ištaisyti, randa \$7.00 į mėnesį. Taipgi 6 kambariai naujai pertaisyti su elektra, randa \$20.00 į mėnesį. Viršminėti rūmai randasi ant Meserole St., palei Graham Ave.

Ant Metropolitan Ave. 3 rūmai su visais įtaisymais \$15 į mėnesį. Ridgewode ant Knickerbocker Ave. 5 kambariai ant rėndos, naujai ištaisyti su elektra \$20.00 į mėnesį. Del informacijų kreipkitės sekantiū adresu:—Plumberis, 539 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. (241-246)

### REIKALAVIMAI

REIKALINGAS jaunas ir gabus vyras, mokantis anglų rašta ir kalbą, ir partnerius akmenų ir marmuro paminklų išdirbystėj. Reikia įnešti \$7,000.00. Rašykite, o aš suteiksiu patiesniū žiniū apie šį biznį. A. BACVINKA 4414 Belair Rd., Baltimore, Md. (240-245)

### PARDAVIMAI

PARSĖDUDŲ bolinė "Pool Room", labai geroje biznio vietoje, įplaukų duoda \$200.00 į savaitę, šeši stalai, leasas ant 3 metų, vieta apyventai lenkais, rusais ir kitomis tautomis. Randa žema. Parduosiu už pigiai.—157 Green St., Brooklyn, N. Y. (237-48)

### PUIKI ŪZEIGA

Pranešu visiems draugams, kad už laikau puikią ūzeigą, kur galima linksmi laiką praleisti. Taipgi išrandavoju fornišiuotus kambarius už pigią kainą. —Tamas Žilinskas, 267 Kent Ave., kamps South 1st St., Brooklyn, N. Y. 221-47

PARSĖDUDŲ 1 šeimynai namas: 7 kambariai, maudynės, driveway. Kaina \$5,950-\$8,500. Įmokėti \$200; reikia į mėnesį mokėti po \$25.00.

2 šeimynų su 11 kambarių, maudynės, kaina \$6,500. Mūrinis—\$7,500, mūrinis su driveway—\$10,500.

3 šeimynų mūrinis namas, maudynės, elektra—\$8,500. Trijų šeimynų su 17 kambarių, maudynės, elektra, kaina \$12,500.

6 šeimynų mūrinis namas po 4 kambarius, elektra, kaina \$10,500, po 5 kambarius \$12,500—\$16,000. 12 ir 16 šeimynų mūriniai namai, kaina \$16,000.

B. A. ZINIS 125 Union Ave., Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 3929, Tel. Jamaica 7394 (237-242)

### EXTRA PARDAVIMAI

Ridgewode 6 šeimynų namas, baldų plytų, po 5 kambarius, elektros šviesa, kaina 14,000, cash \$2,000. Kampinis namas, 3 šeimynų, Storas ir garage del 2 automobilių, geltonų plytų, 15 metų senumo, kaina \$17,000, cash \$4,000.

5 šeimynų, storas, tarpe Broadway ir Bushwick, medinis namas, kaina \$13,000, cash \$2,000. Richmond Hill 2 šeimynų, taku nereik mokėti, da 4 metų, 11 kambarių ir garage del 2 automobilių; kaina \$9,000, cash \$1,000, tai aukštinis parkinis. Turis šimtais namų pardavimui ir visokiū bizniū.

J. STANKUS 11507-109th Ave., Richmond Hill, N.Y. Tel. Cleveland 6314 (239-246)

### FARMAS, STUBAS IR VISOKIŲ BIZNIŲ PARDUODAM MES.

Dabar geriausias laikas pirkti Farmą, viskas galima matyti. Artinantis prezidento rinkimams, darbai sumažėja. Turėdamas farmą, nesibijai bedarbių. Conn valstijoje geriausias farmos, auga viskas ir tabakas; už produktus apmoka brangiau, negu kar kitose valstijose: pieno kvorta 16c, o darbininkas apmokamas mažai brangiau, užtai farmoziai apie mus turtingi. Mes turim farmų didelių ir mažų, arti miestų ir toliaus, prie eorū kelių. Norintieji pirkti farmą, stubą ar kokį biznį, kreipkitės pas mus.

WEST SIDE REALTY COMPANY 593 Park St., Viršų Lyric Teatro, MAT. SVILPA (236-247)

### PHILADELPHIA, PA.

ALDLD. 141 kuopos susirinkimas įvyks spalio 13 d., Liet. T. Svetainėje, 928 E. Moyamensing Ave. Pradžią 8 val. vakare. Visi nariai yra kviečiami jame dalyvauti, nes turime gana svarbių reikalų.—Sekr. J. R.

### ISIRANDAVOJIMAI

PASIRANDAVOJA 2 šviesūs kambariai, gražiai ištaisyti, randa \$7.00 į mėnesį. Taipgi 6 kambariai naujai pertaisyti su elektra, randa \$20.00 į mėnesį. Viršminėti rūmai randasi ant Meserole St., palei Graham Ave.

Ant Metropolitan Ave. 3 rūmai su visais įtaisymais \$15 į mėnesį. Ridgewode ant Knickerbocker Ave. 5 kambariai ant rėndos, naujai ištaisyti su elektra \$20.00 į mėnesį. Del informacijų kreipkitės sekantiū adresu:—Plumberis, 539 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. (241-246)

### REIKALAVIMAI

REIKALINGAS jaunas ir gabus vyras, mokantis anglų rašta ir kalbą, ir partnerius akmenų ir marmuro paminklų išdirbystėj. Reikia įnešti \$7,000.00. Rašykite, o aš suteiksiu patiesniū žiniū apie šį biznį. A. BACVINKA 4414 Belair Rd., Baltimore, Md. (240-245)

### PARDAVIMAI

PARSĖDUDŲ bolinė "Pool Room", labai geroje biznio vietoje, įplaukų duoda \$200.00 į savaitę, šeši stalai, leasas ant 3 metų, vieta apyventai lenkais, rusais ir kitomis tautomis. Randa žema. Parduosiu už pigiai.—157 Green St., Brooklyn, N. Y. (237-48)

### PUIKI ŪZEIGA

Pranešu visiems draugams, kad už laikau puikią ūzeigą, kur galima linksmi laiką praleisti. Taipgi išrandavoju fornišiuotus kambarius už pigią kainą. —Tamas Žilinskas, 267 Kent Ave., kamps South 1st St., Brooklyn, N. Y. 221-47

## AUSŲ, NOSIES IR GERKLĖS KLINIKA

Tonsilų Operacijos po \$25.00. Mokestis už kitokį gydymą ir operacijas taiggi palyginamai nedidelė.

Ofiso valandos: 9-12 Taigpi ir pagal sutartį.

DR. VAN HORN 337 West 23rd Street (Tarp 8th ir 9th Avenues) New York

## OTTO MEYER, M.D.

245 West 43rd Street West of Times Square NEW YORK CITY

Ofiso Valandos: Nuo 10 ryto iki 1 po pietų Nuo 6 iki 8 vakarais Nedėliomis nuo 11 ryto iki 1 po pietų, ir pagal sutartį

## Dr. A. L. Ceasar

DAKTARAS IR CHIRURGAS Specialistas del visų ligų ir operacijų Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės. Naujasis Diagnosto ir Gydymo Būdas.

127 East 84th Street Tarp York ir Lexington Aves. NEW YORK CITY

VALANDOS: 10 iki 12 A. M. 6 iki 8 P. M. Nedėliomis 10 iki 1 P. M.

## Tel. Juniper 7646

## RAP. KRUCH'AS FOTOGRAFAS

65-23 Grand Ave. (Buvusi 98 Grand St.) MASPETH, L. I.

JAUNUOLIAI AUGA SVEIKI IR STIPRUS VALGYDAMI

# "VARPO" Keptuvės DUONA

Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, N. Y. A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Stagg 6538

Bell Phone: Poplar 7545

## ADOLFAS F. STANKUS

GRABORIUS ir BALZAMUOTOJAS

1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

## Automobilių Mokykla

Praktikos pamokos išardyt, antsiųst ir sudėt visokiū motorū, ir apie elektra, važiavimą ant visokiū kainų mašinų ir ant Fordo Pilnas kursas Soferio-Mechaniko, kurį veda lietuvių ir anglų kalbomis žinomas ir per 16 metų patirties instruktorius L. TIKNEVIČIUS. Mokykla atdara nuo 9 ryto iki 9 vak. Ned. nuo 11 r. iki 1 v. NEW YORK AUTO SCHOOL 228-2nd Ave., cor. 14th St., NEW YORK

## NELEISKITE LIGAI ĮSIVYRAUT

Ar jums patinka vilkti LIGOS NASTĄ ir pertai užleist GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriau tinkamiems, tai yra turintiems PUIKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu jūs esate nusiminę, kodėl neužėiti į mano ofisą? Ligos Nosies, Gerklės, Plaučių, Skilvio, Zarnų, Kepenų, Inkstų, Pūslės, Škiuros, Išsienėjusių Kraujo ir Nervų Suirimų, Reumatizmus ir Galvos skaudėjimai, taip pat kebliosios ligos Vyrų ir Moterų buvo mano išgydytos. Kur vieni neįgydo, kitiems gali pavykt išgydyt. Pirm priimsiant ligoniū gydymui, būtinai reikalinga ji nuodugniai išegzaminuot, išitariant, sulig reikalo, Kraują, Šlapumą, Spjaudalus ir padarant kitus Laboratorijos Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spindulių Atidėliojimai yra pavojingas dalykas. Leiskite išegzaminuot ŠIANDI. Jeigu mano supratimu, aš negalėčiau jums pagelbēt, tai aš jums taip stačiai ir pasakysiu.

Ofiso valandos:—9 A. M.—8 P. M. Nedėliomis ir šventadieniais nuo 10 A. M. iki 1 P. M. Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P. M.

**Dr. Davis** SPECIALISTAS

120 E. 29th St., Tarpe Lexington ir 4th Aves., New York

## LIETUVIŲ ŽINIAI

Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MASINSAPE

Aš ne kontraktorius, bet viską padarau savo paties dirbtuvėje—šapoje:

Išgrežiu cilindrius, padarau naujus pistonus, išlyginu—nugreinu krenk šeft, velvus ir padarau naujus. Sutaisau viską, kas tik reikalinga prie indžino elektrika, karberiteris, transmišėnė, ištaisau užpakalines (rear end)

ašis ir suvirinu, jei kas nulūžta arba susidaužo. Padarau viską ant vietos, greit ir už prieinamą kainą.

Darbas Pilnai Gvarantuojamas Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie gerai žino savo amatą ir darbą padaro tinkamai.

Visais reikalais kreipkitės: **BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP** FRANK AUGUST, Savininkas 46 Kossuth Pl. (Tarp Broadway ir Bushwick Aves.) Brooklyn, N. Y. Telephone Jefferson 9859.



— ATSIDARĖ —

## NAUJA MUZIKOS STUDIJA

P-LE B. ŠALINIUTE

Seniaus žinoma Amerikiečiams Akompanistė

Tik ką grįžus, baigus muzikos mokslą Italijoj ir Vokietijoj. Pradėjau duot lekcijas:

Piano, Harmonijos, Teorijos, Solfegio, Itališkos Kalbos, Akompanavimo ir Perrašymas Muzikos

151 WEIRFIELD STREET (Halsey Street Station) BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIŲ ŽINIAI

Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MASINSAPE

Aš ne kontraktorius, bet viską padarau savo paties dirbtuvėje—šapoje:

Išgrežiu cilindrius, padarau naujus pistonus, išlyginu—nugreinu krenk šeft, velvus ir padarau naujus. Sutaisau viską, kas tik reikalinga prie indžino elektrika, karberiteris, transmišėnė, ištaisau užpakalines (rear end)

ašis ir suvirinu, jei kas nulūžta arba susidaužo. Padarau viską ant vietos, greit ir už prieinamą kainą.

Darbas Pilnai Gvarantuojamas Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie gerai žino savo amatą ir darbą padaro tinkamai.

Visais reikalais kreipkitės: **BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP** FRANK AUGUST, Savininkas 46 Kossuth Pl. (Tarp Broadway ir Bushwick Aves.) Brooklyn, N. Y. Telephone Jefferson 9859.